
SÖDERMANLANDS LÄNSFÖRENING AV RIKSFÖRBUNDET 
MAG- OCH TARMSJUKA. 

 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2008 

 
Styrelsen för Södermanlands länsförening av Riksförbundet Mag- och Tarmsjuka får 
härmed avge följande verksamhetsberättelse för 2008. 
 
Styrelsen har bestått av:  
Ordförande  Susanna Kronholm Andersson  Eskilstuna 
Vice ordförande Sten-Erik Lestander  Mariefred 
Kassör  Yvonne Hedin  Eskilstuna 
Ledamot  Susanne Andersson Nord  Nyköping 
  Hans Frick    Katrineholm 
Suppleant  Gunilla Backlund  Eskilstuna 
  Maria Sandberg  Katrineholm 
Revisor  Gunnar Lindgren  Eskilstuna 
  Nina Pikki   Eskilstuna 
Suppleant  Eva Kronholm  Eskilstuna 
 
 
MÖTESVERKSAMHET 
Styrelsen har under året haft sju protokollförda au-möten, sju protokollförda 
styrelsemöten samt årsmötet.  
 
 
MEDLEMSANTALET  
Medlemsantalet har ökat till 167. 
 
 
VERKSAMHETSPLAN 
Den godkända verksamhetsplanen som legat till grund för vår verksamhet har 
genomförts enligt följande.  
 
Genomförande av sedvanliga styrelsemöten minst fem.  
Har genomförts med sju protokollförda au-möten, sju protokollförda styrelsemöten.  
 
 
Årsmötet. 
Hölls den 15 mars i konferensrummet Eleonorasalen på Eleonoragatan 18 i 
Eskilstuna. 
Med sedvanliga årsmötesförhandlingar. 
Efter årsmötet firades vårt 20-års jubileum med inbjudna gäster från Riksförbundet, 
Handikappföreningarna Sörmland, ILCO och Celiaki samt flera av våra medlemmar 
som avnjöt en gemensam middag med underhållning. Föreningen uppvaktades av 
Riksförbundet, Handikappföreningarna Sörmland samt ILCO.  
 
 



Möte med läkare, dietister och stomiterapeuter.  
Under 2008 hade ingen läkare, dietist eller stomiterapeuter i vårt län inte haft 
möjlighet att medverka på grund av stor arbetsbelastning.  
 
 
Medlemsmöten 
Den 8 april inbjöd vi våra medlemmar samt allmänheten till ett seminarium om 
Crohns sjukdom och Ulcerös kolit i dag och i framtiden tillsammans med Birgitta 
Davidsson från Abbot samt överläkaren Michael Eberhardson från Södersjukhuset i 
Stockholm. Ett uppskattat seminarium med 120 deltagare.  
 
Den 17 oktober på den andra mag- tarmdagen hade vi på grund av sjukdom ingen 
aktivitet, men planerar ett seminarium inför 2009.  
 
Den 13 september inbjöd ILCO vår förenings medlemmar till en familjedag på 
Granhedsgården, en trevlig och uppskattad dag. Cirka 10 personer deltog.  
 
Den 6 december blev vi inbjudna av Celiakiföreningen, tillsammans med ILCO till 
luciafest på Kullbergska sjukhuset i Katrineholm. Lucia och annan underhållning 
delgav deltagarna. Cirka 35 personer deltog.  
 
Den 11 december på lucia blev vi inbjudna till Eskilstuna Reumatikerförening för att 
lyssna och beskåda Eskilstuna lucia. Trevlig samvaro med kaffe och lotteri avnjöts.  
 
 
Deltagande i Handikappföreningarna Sörmlands ordförandemöten.  
Gunilla Backlund har varit ordinarie och Susanna Kronholm Andersson har varit 
suppleant.  
Gunilla Backlund är ledamot i Handikappföreningarnas styrelse under årsmötet 
valdes också Susanna Kronholm Andersson in i styrelsen.  
 
 
Samarbete med ILCO och Celiaki 
En träff har förevarit mellan RMT och ILCO med diskussion om utökat samarbete på 
grund av att man på förbundsnivå diskuterat en eventuell sammanslagning.  
Samarbetet med ILCO och Celiaki har fortsatt som tidigare år, vilket är mycket 
positivt.  
Den 27 september hade vi ett gemensamt seminarium i Katrineholm med 
gastroentrolog Hans Törnblom från Karolinska Universitets sjukhuset i Solna som 
föredragare. Ca 40 personer deltog i seminariet.  
 
 
Informationen till allmänheten om våra sjukdomar.  
Informationen under året har legat nere på grund av sjukdom, men information gavs i 
samband med seminarierna i Katrineholm. 
 
 
RMT-riks representantskapsmöte. 
Mia Stenberg har representerat oss vid riksförbundets förbundsstämma i Stockholm. 
Hon är även invald i förbundsstyrelsen.  



 
 
Information till berörda instanser. 
Mia Stenberg har under året informerat berörda instanser.  
 
 
Fortsatt kontakt med läkare, dietister och stomiterapeuter.  
Kontakt hålls fortsättningsvis med läkarna, dietister och stomiterapeuter i länet, som 
är väldigt positiva till vår verksamhet.  
 
 
Uppsökande verksamhet. 
Någon direkt uppsökande verksamhet har ej hållits.  
 
 
Kurs i föreningsteknik och mötesteknik. 
Ingen kursverksamhet i ovanstående har förevarit.  
 
 
Lägerverksamhet i Lindvallen, Sälen.  
För tredje året i rad genomförde vi lägerverksamheten. Vecka 16 hade vi vinterläger 
som besöktes av ca 50 deltagare.  
Under vecka 31 hade vi sommarläger och där deltog ca 55 personer. Lägret har blivit 
så populärt och efterfrågat att vi nu förbereder kommande års läger.  
 
 
REPRESENTATION  
Gunilla Backlund har deltagit i följande:  
Handikappföreningarnas au-möte, styrelsemöten, ordförandemöten och årsmötet 
som sekreterare samt vid planeringskonferensen.  
Planering och genomförande av Crohns sjukdom och Ulcerös kolit i dag och i 
framtiden i Katrineholm.  
Planering av seminarium ”När magen krånglar till livet” tillsammans med ILCO och 
Celiaki.  
Planerat och genomfört vinterläger i Lindvallen, Sälen vecka 16 för funktionshindrade 
barn och ungdomar upp till 35 år, ca 50 deltagare.  
Planerat och genomfört sommarläger i Lindvallen. Sälen vecka 31 för 
funktionshindrade barn och ungdomar upp till 35 år, ca 55 deltagare.  
Förmöten och möten i Försäkringskassans kundråd.  
Förmöten och möten i LHR. 
Husföreningen E 18 som sekreterare vid styrelse-, halvårs och årsmöten. 
Nätverksamhet inom Handikappföreningarna Sörmland.  
 
Susanna Kronholm Andersson, har deltagit i följande:  
Handikappföreningarna Sörmlands ordförandemöten, årsmötet, där hon samtidigt 
invaldes som ledamot i styrelsen samt planeringskonferensen.  
Deltagande i Seminarium med Abbot i Katrineholm. 
Deltagande i Husföreningen E 18 årsmöte och halvårsmöte samt öppet hus.  
Planering av seminarium ”När magen krånglar till livet” tillsammans med ILCO och 
Celiaki.  



Vinterläger för funktionshindrade barn och ungdomar upp till 35 år i Lindvallen, Sälen 
vecka 16.  
Förmöten och möten i Försäkringskassans kundråd. 
Marknadsföringskurs och kurs i hur vi för ut vårt budskap till media på Åsa 
folkhögskola.  
 
 
SLUTORD 
Styrelsen har nu, efter att verkat i tjugo år, för tredje året på långe ökat i 
medlemsantalet.  
Vår ekonomi har under året blivit bättre, men vi kämpar på för att förbättra den 
ytterligare.  
År 2008 har varit ett år med få aktiviteter och styrelsemedlemmar får aktivt göra de 
löpande uppgifterna.  
Flytten till Eleonoragatan blev ett lyft för föreningen och samarbetet mellan 
föreningarna över gränserna har upplevts som positivt.  
 
Vi hoppas att 2009 blir ett positivt år när det gäller nya medlemmar och medarbetare 
och att den ekonomiska situationen skall bli bättre.  
 
Ett varmt tack riktas till Landstinget Sörmland, ILCO Södermanland och 
Celiakiföreningen i Södermanland för det goda samarbetet.  
 
Styrelsen avslutar verksamhetsåret 2008 med ett tack till alla som på olika sätt 
deltagit i vår verksamhet och ställer sina platser till förfogande.  
 
Eskilstuna i februari 2009  
 
Susanna Kronholm Andersson 
Ordförande 
 
Sten-Erik Lestander  
Vice ordförande 
 
Yvonne Hedin 
Kassör 
 
Susanne Andersson Nord 
Ledamot 
 
Hans Frick  
Ledamot 
 
 
     
 
 
 


